[image: image1.jpg]

ГЛАВА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     03.04.2014          №_45_
г. Обоянь

О направлении на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проекта решения «О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников учреждений образования, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), со ст.20 Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить на утверждение Представительным Собраниям Обоянского района Курской области проект решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников учреждений образования, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области».

2. Назначить ответственным за подготовку данного проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района начальника Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Б.И. Бесчетникова.

3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Обоянского  района                                                              Н.В. Черноусов

исп. Б.И. Бесчетников

        т. 2-17-38

ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306230, Курская область, г. Обоянь, ул. Шмидта, 6, т. 2-11-76, факс 2-11-76

РЕШЕНИЕ
«____»_____________2014 года                                            №___________

                                                г. Обоянь
О внесении изменений в Примерное положение
по оплате труда работников учреждений образования,
подведомственных Управлению культуры,
молодежной политики, физической культуры и спорта
Администрации Обоянского района Курской области

В соответствии с п. 2 ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.22, 23 Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области, Представительное Собрание Обоянского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Примерное положение по оплате труда работников учреждений образования, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области, принятого Решением Представительного Собрания Обоянского района 28.09.2010 №11/86-II;
      1.1. Приложение № 2.1. «Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников дополнительного образования» Раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников дополнительного образования» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Представительного Собрания
Обоянского района Курской области                                       А.В. Лукьянчиков

Глава  Обоянского  района                                                Н.В. Черноусов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Представительного Собрания Обоянского района «О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников учреждений образования, подведомственных Управлению культуры,

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом № 273- ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» из подстатьи 212 «Прочие выплаты» КОСГУ исключены расходы ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам образовательных учреждений. Пунктом 11 ст. 108 этого Закона утверждено, что в уставленные на день его вступления в силу должностные оклады педагогических работников включается размеры ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31.12.2012 года. Указанные расходы должны отражаться в подстатье 211 «Заработная плата» КОСГУ.

Преподавателям МКОУ ДОД «Обоянская детская школа искусств», которая является подведомственным учреждением Управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района, производились выплаты на комплектование методической литературой по отдельной статье. Сумма выплаты каждому преподавателю составляла 100 рублей. Дальнейшая выплата денежных средств на обеспечение методической литературы, по отдельной статье, невозможна и после внесения изменений в Примерное положение по оплате труда работников дополнительного образования, по увеличению окладов оплаты труда работников, занимающих должности работников дополнительного образования, будет выплачиваться в виде заработной платы.

Финансово – экономическое обоснование проекта решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений в Примерное положение по оплате труда работников учреждений образования, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации Обоянского района Курской области» - не требуется.
Начальник Управления культуры,

молодежной политики,

физической культуры и спорта                                            Б.И. Бесчетников
Приложение № 2.1

Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников дополнительного образования

(новая редакция)
	Профессиональная квалификационная группа «Должности преподавательского состава»
	Минимальный должностной оклад, руб.
	Со 2 категорией
	С 1 категорией
	С высшей категорией

	Преподаватель дополнительного образования, концертмейстер
	2372-3980
	3990
	4292
	4604